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Testamentarisk gave til Østfyns
Museer fra Laura Warberg Petersen

TRANSCRIPTION

[I brevet:]
Kære Far og Mor!
Det bliver bare et Par Ord, Lasse og jeg er lige kommen hjem fra at gøre
Indkøb, og Pakken skal jo over inden 6. Jeg var til Koncert i Aftes i Odd
Fellow Palæets lille Sal. Privat Kammermusikforeningens 10. Concert Frk
Stockmar spillede Papìllon og en til af Schumann og forskelligt af
Schubert. henrivende var det.

De spillede ogsaa en Klaverkoncert af Schuman og der var en Frk et eller
andet der sang.
Det var en dejlig Aften. En af Dissers Koleger havde en Billet og kunde ikke
gaa. 
Og den fik hun til mig. Ja, det er den Pjekkert og jeg vil gerne have den.
Ham der snød Margrethe blev dømt i Gaar til 2½ Aars Fæng. jeg har ikke
Tid til at fortælle om det, men de har jo brugt af Statens Penge i lange
Baner. 
Tak for Brev og hils Rigmor og sig Tak for Brev.
Skal hilse fra Dis.
Lagner får jeg vadsket sammen med de andres paa Vaskeri: mit Tøj
vadsker Rie. Strømper jeg selv.

Eva Thielemann. Lejerne. Hils Grethepigen Masser af Gange fra mig.
Tinge kommer til Paaske, eneste Gang, fri Rejse. Jeg kommer maaske til
Pinse. 
Intet om Mosaik. Fortalte Dis om Lugge, vidste heller ikke noget. Jeg har
ligget en Dags Tid men det er fuldstændig ovre. 
Dr. Hatts har faaet deres Stel, pragtfuld er det blevet, alle er begejstrede.
Vi havde det dækket op herhjemme paa en blaa Dug. det var vidunderligt
Tusinde Hilsner til dig fra alle.
Bibbe

[Skrevet på hovedet på s1:]
Dolk og Lommelygte fra Tinge og mig og det lange Mordvaaben.

Søndag præcis 12 Middag

Kære Farsi Moms og Manse!
Nu vil jeg da skrive lidt samtidig med Soldaten, der jo er et rædsomt
Smøvl til at skrive, men jeg skal nok holde ham til, I kan være ganske rolig,
jeg ved jo hvor I bliver glade ved at høre lidt ordentlig fra os, saa det
manglede bare. Tro mig, han er smart, Soldaten, vi har aldrig set saa pæn
en Uniform før, den er grå (nyvadsket), røde Snore og saadan noget, og



alle Knapperne skinner saa det er en Lyst, og saa de vanvittig flotte
Støvler, flotte altsaa joh, vi kan nok være stolte af ham. bare han nu ikke
bliver alt for forkælet (forkølet det er han) Vi springer for ham saa det er en
Gru, Rie og Tante Ugle ved jo ikke alt det gode, de skal gøre ham, og naar
han nu kommer ud til Hatts, bliver de vel ogsaa tossede. Det er saa
morsomt at høre ham fortælle, du kan tro Manse han skal nok klare sig,
Tinge synes jo det er vældig sjov alt sammen, og godt lidt bliver han
sikkert, Tinge, og en Sjællander er de eneste ordentlige Mennesker,
Resten er Bønder, Jyder, dumme, jo den skal nok gaa.

Vi skal en Tur i Frederiksberg Have om lidt, saa spiser vi Frokost, naar vi
kommer hjem. vi drak Kaffe da Tinge kom med Wienerbrød Rundstykker,
Mælk og Chokolade, han kan nok spise. 
I Aften skal vi jo alle sammen til Middag hos Demand, Fru Hatt, det skal
nok blive sjovt, det er saa rart at komme ud.
Tante Ugle fik jo brændt en Ovn i Gaar det allermeste er vellykket, I kan tro
det er smukt. Vidunderligt.

[Skrevet på hovedet på næstsidste side:]
Fra mig´er










